

**Protokół Nr XXXI/12
z XXXI Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 31 lipca 2012 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 14.00, zakończono o godzinie 15:45
Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kazimierowicz
Protokołowała Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

- 1/ Radni: wg załączonej listy obecności str.....
- 2/ Burmistrz Sokółki Stanisław Małachwiej, Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczebiot, Zastępca Burmistrza Piotr Karol Bujwicki,
- 3/ Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych Gminy, przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg załączonej listy obecności – str.....

Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie informacji przez Burmistrza Sokółki i Zarząd Spółki ZZO Euro Sokółka na temat aktualnej sytuacji na składowisku odpadów w Karczach.
3. Przedstawienie realizacji przez poprzedni Zarząd planów inwestycyjnych na obiekcie w Karczach.
4. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Przewodniczący otworzył obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.
Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Ad. 2

Przedstawienie informacji przez Burmistrza Sokółki i Zarząd Spółki ZZO Euro Sokółka na temat aktualnej sytuacji na składowisku odpadów w Karczach.

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka powiedział że składowisko odpadów w Karczach zostało zamknięte już w ubiegłym roku. Zarząd podjął decyzję aby zająć się rekultywacją starego wysypiska i budowa zakładu. Nie jest uzasadnione pod względem ekonomicznym dalsze przyjmowanie odpadów do przetwarzania. Z tego powodu że nasza grupa nowoczesny zakład w Studziankach. Posiada nowoczesną linię rozpoczął już przyjmowanie odpadów więc już nie ma uzasadnienia co do magazynowania tych odpadów w Karczach. Nie zostawiliśmy naszych partnerów na lodzie tylko wskazaliśmy im instalacje w Studziankach na takich samych warunkach dostawy i cenach. Ta decyzja powinna zostać podjęta już dużo wcześniej bo należy zająć się tym do czego została powołana spółka czyli do budowy nowej instalacji i przetwarzaniem tych odpadów które do tego czasu zostały zmagazynowane.

Radna J.Wysocka zapytała Prezesa że skoro zostało zamknięte wysypisko i rozpoczęto budowę zakładu to jakie będzie miała wpływy spółka. Skąd będzie posiadać środki na budowę zakładu. Wywiezienie śmieci do Studzianek też kosztuje. Nałożono karę na spółkę z Urzędu Marszałkowskiego z czego spółka zapłaci. Czy tych śmieci przy rekultywacji nie

należy wpierny utylizować? Zawsze powinniśmy się kierować troską o naszych mieszkańców. Czy te wysypisko nie powinno być udostępnione chociaż dla śmieci z terenu gminy Sokółka. Przejęłam się jak przeczytałam temat konferencji prasowej gdzie zapisane jest że dwa składowiska będą przeznaczone na azbest. Dlaczego znowu w Sokółce. Jak to się ma do zielonych płuc polski? Po co nam ten azbest.

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka wyjaśnił że budowa zakładu kosztuje nie małe pieniądze. Po to właśnie wstrzymujemy przyjmowanie odpadów po to żeby nie generować dalszych dodatkowych kosztów. Instalacja która należy do grupy MPK w Studziankach jest bardzo wydajna i nie powinniśmy przetwarzać odpadów na instalacji o wiele mniej wydajnej w Karczach. Druga sprawa my rekultywujemy składowisko które do tej pory funkcjonowało. Nie mam takiej mocy żeby to składowisko dalej funkcjonowało to by decyzja Marszałka. Składowisko jest zamknięte i mamy 3 lata żeby je zrehabilitować. Nie ma takiego pojęcia utylizacji śmieci które wywozimy przekazujemy do odzysku. To jest najwyższa forma, która powinna być stosowana w gospodarce odpadami. Co do składowiska odpadów azbestowych, to wszystkie eternitowe dachy muszą być usunięte do 2032 roku. Mieszkańcy Sokółki będą za to płacili w części. Żeby można było zminimalizować koszty dla mieszkańców, które będą ponosić, przewidujemy budowę właśnie dwóch kwater na azbest. Azbest to minerał, który prawidłowo jest składowany nie zagraża ludziom. On wraca w to miejsce w które powstał. Co do finansowania to jest nasz problem. Rozmawiamy z podmiotami na temat pożyczki na ten cel.

Radny P.Kułakowski odniósł się do zdań wypowiedzianych przez Prezesa. Mówił Pan że będziemy budować zakład w Karczach a grupa MPK ma wybudowany zakład w Studziankach. Chciałem zapytać gdzie są kwatery w Studziankach na zakład. Skoro budowany był zakład wcześniej i jesteście tak przewidujący to ja zakładam że kwatery na azbest w Studziankach są.

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka w Studziankach nie ma kwater na azbest.

Radny P.Kułakowski to znaczy że wszelki azbest który będzie wjeżdżał do państw grupy znajdzie się w Sokółce.

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka wyjaśnił, że w naszych planach jest przewidziana budowa dwóch kwater na azbest.

Radny P.Kułakowski dodał, że skoro tego nie ma w Studziankach to na pewno to będzie w Karczach musicie gdzieś to składować. Pozwolenie jest.

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka rozmawiamy o planach. Plany przewidują budowę pełnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych spełniających warunki określone w ustawie o czystości i porządku, łącznie z polami składowymi i kompostownią. To są plany. Plany przewidują też budowę dwóch pól składowych na azbest. A czy dojdzie do tego nie wiadomo. My jesteśmy od strony formalnej przygotowani.

burmistrz S.Małachwiej dodał, że należy dodać jakiej wielkości będą to pola składowane one mają określoną wielkość.

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka dodał, że azbest jest niebezpieczny wtedy kiedy pyli w momencie kiedy jest unieszkodliwiony nie zagraża.

Radny P.Kułakowski mieszkańcy Sokółki słyszeliśmy o budowie zakładu, teraz spotkałem się z wypowiedzią, że Państwo zaczynacie budowę zakładu od budowy pól składowych. To się włos jeży że Państwo zaczynacie budowę zakładu od budowy pól składowych. To macie w Studziankach pole składowe i teraz nowe pole składowe budujecie. Jestem przekonany, że na to nie wolno Państwo pozwolić. Jestem skłonny podejrzewam, że szybciej powstanie w Karczach pola składowe niż jakakolwiek sortownia. Czy pan mi zaprzeczy?

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka musimy ustalić jakie priorytety, bo do tej pory słyszałem że nie powinienem zamykać wysypiska w Karczach bo gdzieś powinny być zrzucone śmieci. Teraz jak ja wychodzę na przeciw, buduję składowiska jako pierwszy element instalacji, Państwo macie pretensję że od tego zaczynam. Budujemy instalacje, Składa się z 3 elementów: pola składowego, kompostowni i instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów. Wtedy jest instalacja, co wybudujemy najpierw nie ma znaczenia ale muszą powstać trzy elementy. Budujemy pierwsze pole składowe.

Radny P.Kułakowski to że pan chce wybudować pole składowe azbestu a potem będzie kompostownia i instalacja to będzie dobrze. Ale jeśli najpierw będzie pole składowe azbestu a z budowa sortowni i reszty instalacji będziemy się ciągnąc 10-20 lat tu są moje podejrzenia. Jesteśmy oszukiwani na każdym kroku.

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka pole składowe na azbest jest to potencjalna możliwość. Ja w tej chwili mówię o polach składowych na odpady mieszane komunalne bez których my nie będziemy mogli być uznani za instalację.

Radny P.Kułakowski w wywiadzie powiedział Pan że jedna rodzinę kosztuje 10 zł. wywiezienie śmieci. A teraz jak będą wywożone do Studzianek będzie kosztować 30 zł. Pan chce budować zakład w Sokółce a śmieci są wywożone do Studzianek czyli gmina Sokółka nie otrzymuje tych 8 zł za tonę. Nasza gmina żadnych przychodów w tej chwili nie ma.

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka wyjaśnił, że cena za 120 litrowy pojemnik jest 10 zł.

Radny P.Kułakowski dodał, że ja już mówiłem o tym wcześniej że spółka podniosła ceny. Miałem zapewnienie Pani poprzedniej Prezes że wrócimy do ceny przed podwyżką. Jak tylko podniosłem cenę podwyżek zarząd został zmieniony. Podwyżka 30 % w skali całej gminy to jest dużo. W tej chwili na pewno będzie zmiana na ok. 20 zł bo jest dalej do Studzianek.

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka co do różnicy cen to obawy są nieuzasadnione bo nie ma monopolu na tym rynku. Jest kilka firm które zajmują się wywozem odpadów. W Białymstoku 10 zł. jest za pojemnik a na składowisku wcześniej było 230 zł. a teraz jest 190 zł. Firma lokalna składała odpady do magazynowania za 125 zł. więc żadnego ekonomicznego uzasadnienia do podnoszenia ceny nie ma. Co do opłaty 8 zł. tak gmina straci, bo odpady nie będą przyjeżdżały do magazynowania.

Radny W.Gieniusz poprosił Prezesa o przedstawienie swojej osoby, swojego doświadczenia oraz w jakim stanie Pan zastał spółkę, jaki majątek posiadała firma.

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka przedstawił się ma 55 lat, ma żonę i dziecko. Ostatnie 6 lat pracowałem w firmie MPO Białystok. Co do Euro Sokółka objąłem funkcję prezesa 26 czerwca. Na koniec 2011 roku ZZO Euro posiadał zysk 92 tys. zł.

Radny J.Panasiuk powiedział że już kolejny zarząd przedstawia nam swoje plany. Ale my jako gmina 25 % udziałów nie mamy nic do powiedzenia. Oni robią co chcą i będą robić co chcą. Żadne z tych obietnic poprzednich zarządów nie dotrzymał swoich obietnic. Wybijecie pieniądze a my zostajemy z górą pieniędzy. A jak jeszcze zatrudnimy wodę to będziemy ciągnąć albo od Janowa albo Szudziałowa.

Radny A.Czaplejewicz byliśmy jakiś czas temu w Studziankach, powiedziano nam że przepustowość tego obiektu to 40 ton na godzinę. W skali gminy i miasta Sokółka powstaje 15 ton odpadów dziennie. dla Studzianek jest to pół godziny pracy. Jaki jest sens ekonomiczny budowy zakładu w Sokółce wobec tych cyfr. Może trzeba powiedzieć jasno że w Sokółce będą tylko 2 elementy w tym pole składowe. Zamknęliście dopływ naszych odpadów do składowiska. Co to znaczy 4 500 tys. ton naszych śmieci. Czy to jest problem? Jaki jest problem przechować te nasze odpady rok albo dwa zakładając że zakład w ciągu roku powstanie i przerobić je na nowo powstałym zakładzie w Karczach.

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka wyjaśnił, że budowa zakładu w Karczach to jest wymóg ustawowy. Żeby w ogóle przyjmować odpady w Karczach to muszą być spełnione te wymagania, jaka wydajność ma mieć ta instalacja żeby znalazła się w Wojewódzkim Planie i w konsekwencji żeby móc kierować tam odpady. Nie zamierzamy magazynować odpadów bo jest to nie uzasadnione od strony ekonomicznej. Nie możecie wymagać z jednej strony wyników a z drugiej działań nieracjonalnych.

Radny A.Czaplejewicz jaki jest problem żeby zmagazynować odpady tylko z naszej gminy.

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka druga sprawa to jest cos takiego jak Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów nie może być takiej sytuacji że ja będę wybierał od których podmiotów będę przyjmował śmieci a od których nie. Natychmiast zgłoszą się inne firmy.

Radny J.Wierzbicki zapytał czy cos na terenie wysypiska ruszyło, czy prace ruszyły? Czy to nie było tak że te odpady były magazynowane tylko po to żeby zasilić zakład w Studziankach a tutaj będzie tylko składowisko. Czy ten ostatni zarząd został odwołany dlatego że już kamień węgielny wmurowali że rozpoczęli realizację planów? Czy pan po dzisiejszej sesji zagwarantuje nam że budowa zakładu ruszyła, kiedy radni będą mogli wjechać na ten teren żeby zobaczyć postęp prac.

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka wyjaśnił, że poprzedni zarząd został odwołany dlatego że był z nadania poprzedniego właściciela. Każdy właściciel ma prawo powołać swój zarząd. Roboty ziemne są prowadzone, wytyczone są drogi technologiczne, geodeta był. Przy budowie niecki składowiska betonu się nie używa. Możecie w każdej chwili możecie Państwo przyjechać.

Radna E.Jakimik ustosunkowała się odnośnie Wypowiedzi Burmistrza że radni podjęli decyzję w sprawie nie likwidowania spółki. Radni nie mieli wyjścia kartą przetargową były te śmieci które tam zostały. Radni tej kadencji pozostali w najgorszym momencie. Nic się nie mówi o ustawie śmieciowej już społeczeństwo powinno być informowane. Jest już Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami gdzie zapisane jest że w Karczach zakład będzie pełnił rolę instalacji. Są dwa składowiska składowisko odpadów komunalnych i składowisko odpadów mokrych. Nic się nie mówi o składowisku azbestu.

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka składowe azbestu to jest tylko potencjalna możliwość. Wojewódzki Plan mówi o minimalnych warunkach jakie trzeba spełnić żeby można było to uznać za regionalną instalacje do odbierania odpadów komunalnych.

Radny T.Grynczel powiedział, że spotkaliśmy się tutaj głównie ze względu na lokalnego przedsiębiorcy który odbiera od osób prywatnych i od firm w 90% odpady z terenu gminy Sokółka. W tej chwili nie ma dojścia do składowiska śmieci w Karczach. Decyzja Pana Prezesa była taka żeby wozic te odpady do Studzianek, firmie zwiększają się koszty co się przekłada na mieszkańców gminy. Pan Prezes w tej sytuacji może zrobić wszystko. Jak wejście ustawa śmieciowa to podejrzewam że wejdzie na lokalny rynek firma MPO Białystok bo będzie miała konkurencyjne ceny na wjazd do Studzianek. Zamiast priorytetów to mamy same tyły.

Burmistrz S.Małachwiej z tego wynika że jak góra śmieci rosła to nikogo to nie interesowało a teraz jak zaczynamy wychodzić na prostą to jest problem. Jeśli Państwo macie jakieś inne rozwiązanie to chętnie Prezes posłucha. Trzeba rozwiązać to co zostało podjęte 3 lata temu. Jeśli ja słyszę że dołało do ognia to że zostało zamknięte składowisko to ja tego nie rozumiem. Czy spółka ma dalej brnąć która jest nasza spółka, będzie na nieekonomicznych warunkach będzie stała a my będziemy żądali.

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka powiedział że dla firmy MPO Sokółka udzieliliśmy specjalnej warunki do składowania odpadów. Chociaż powinniśmy już tego zaprzestać.

Radny A.Czaplejewicz czy obiekt w Studziankach ma własne pole składowe?

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka odpowiedział, że nie ma.

Radny A.Czaplejewicz kontynuował że pole będzie w Karczach?

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka wyjaśnił, że WPZO jest zapis że składowisko w Karczach jest przewidziany jako instalacja zastępca dla Hryniewicz. Na Podlasiu ma być 5-7 składowisk, bo w tej chwili odpady się przetwarza a nie składowe.

Radny A.Czaplejewicz poprosił ponownie o ten bonus dla firmy lokalnej do momentu żeby te odpady trafiały z terenu gminy.

Radna J.Bieniusiewicz zapytała czy w ogóle ta instalacja zgodnie z WPZO powstanie.? Bo była obawa że nie będzie wystarczająca ilość odpadów, poprzedni zarząd miał plan awaryjny. Czy zdaniem Pana to w ogóle powstanie?

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka wyjaśnił, że rozpoczęliśmy budowę zakładu. Zmienił się wojewódzki plan w zakresie podziału na regionalny.

Radny P.Kułakowski powiedział, że my jako radni kierując się ekonomią twierdzimy że odpady z Sokółki powinny być przyjmowane w Karczach. Jak jechały śmieci z całej polski to wszystkim przeszkadzało ale Burmistrz mówił że tak musi być bo spółka musi zarabiać pieniądze. Tylko ciekawe gdzie te pieniądze są. Co do konkurencyjności firm w Sokółce są wszędzie identyczne ceny ale ja osobiście wybrałem lokalna firmę.

Radny S.Sawicki powiedział, że Burmistrz nagle zmienił opcje, znalazł się człowiek Pan Szwaczko który faktycznie chce coś robić. Ja to potwierdzę że tak może być ale nie wierze. Nie wierze bo jeśli Pan tu by przyniósł dla nas preliminarz prac inwestycyjnych. Pamiętamy co Pan Burmistrz nam mówił, że musimy zamknąć spółkę ale zaufaliśmy poprzedniemu zarządowi. 8 listopada 2011 roku zadałem pytanie kto reprezentuje gminę Sokółka w Zarządzie. Burmistrz odpowiedział nikt. Kolejne pytanie kto z ramienia gminy prowadzi nadzór nad pracami rekultywacyjnymi z ramienia gminy. Burmistrz odpowiedział nikt. Pan Burmistrz prowadzi nadzór a nie ma pojęcia co się dzieje w spółce.

Radny A.Kirpsza dodał, że konkurencja już dawno była w latach 90 tych bo MPO Białystok bierze większe wioski a na kolonie nigdy nie jeździ. A lokalna firma tylko jeździ. Co do zdjęcia eternitu to koszt jest 45 zł. za metr. Czy to nie będzie przypadkiem kolejna kura która znosi złote jajka.

Radna E.Jakimik powiedziała, że ostatnio zajmowaliśmy się tylko łączeniem spółek a powinniśmy zająć się ustawą śmieciową. Powinny być już informacje, konsultacje dla mieszkańców, bo do końca roku musimy podjąć uchwały dotyczące opłat. Burmistrz będzie musiał ogłosić przetarg na firmę odbierającą odpady. Następną sesją zwyczajną powinna być zwołana jak najszybciej, powinniśmy opracować harmonogram. Czy my jako radni w tej sytuacji mamy instrumenty prawne żeby na przykład powołać komisję do spraw tej ustawy śmieciowej, żeby również członka z Zarządu ZZO Euro zaprosić i częściej się spotykać. Czy te śmieci mogą tylko w papierach wyjeżdżać czy one naprawdę autentycznie wyjeżdżają.?

Przewodniczący Rady J.Kazimierowicz wyjaśnił, że jest od tego Komisja Infrastruktury która ma w zakresie obowiązków taki zakres.

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka wyjaśnił, że nie wyobraża sobie żeby te śmieci nie wyjeżdżały bo to już jest odpowiedzialność nie tylko administracyjna ale także karna.

Burmistrz S.Małachwiew wyjaśnił, że większość samorządów czeka do tego ostatniego momentu do 1 lipca. Będziemy przygotowani, uchwały najprawdopodobniej trafią na wrześniową sesję.

Radny S.Sawicki skoro bilans się zamknął na 92 tys. zł. to środki te trafiły na fundusz rezerwowy ale gdzie są pieniądze z poprzednich lat. Czy może być taka sytuacja w której zabraknie dla spółki środków na budowę i będzie prosić o pieniądze od gminy?

Pan Wiesław Szwaczko Prezes Zarządu ZZO Euro Sokółka wyjaśnił, że ryzyko takie bierze na siebie główny udziałowiec a nawet jeśli bym chciał to umowa jest tak skonstruowana że nie będę mógł.

Radna E.Jakimik sprawie poprosiła Prezesa aby uczestniczył w obradach sesji gdzie będzie omawiane uchwały w sprawie ustawy śmieciowej.

Radca Prawna D.Kowalczyk wyjaśniła, że 15 maja podpisaliśmy umowę o współpracy z Czyściochem bis, zgodnie z tą umową zapewni nam realizację inwestycji, mam harmonogram, mamy również weksel wręczony przez Czyściocha czyli to jest poważny gwarant. W urzędzie jest opracowanych kilka rozwiązań bo w razie czego musimy wybrnąć z tej sytuacji.

Radna J.Bieniusiewicz co będzie jeśli do września nic się nie będzie działo.

Radca Prawna D.Kowalczyk wyjaśniła, że są dwa zabezpieczenia pierwszy 1,5 mln. zł. na zadania inne niż budowa zakładu i weksel z pokryciem.

Pani Prezes MPO Sokółka Krystyna Puciłowska poprosiła Burmistrza i Prezesa ZZO Euro Sokółka o pochylenie się ponownie nad tą sprawą i umożliwienie wjeżdżania odpadów z terenu gminy Sokółka a jeśli nie to chociaż obniżyć o 10-15 zł. na tonie przyjęcia odpadów w Studziankach.

Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że pochylimy się nad tym ponownie ale Pani Prezes musi również przeanalizować swoje koszty oraz przestrzegać zapisów decyzji wtedy nie będzie może potrzebna ta podwyżka.

Ad.3

Przedstawienie realizacji przez poprzedni Zarząd planów inwestycyjnych na obiekcie w Karczach..

Przewodniczący Rady J Kazimierowicz powiedział, że nikt nie zmusi poprzedniego zarządu do złożenia takiej informacji a obecny tu Pan Prezes nakreślił sytuację jaka jest w tej chwili.

Ad.4

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Jerzy Kazimierowicz